
TLZ č./verze: 

Datum předložení TLZ: 

Smlouva o dílo {SoD) č.: 

Ze dne: 

Projekt registrační číslo: 

Stavba: 

Objekt: 

Název změny: 

- ·-

Technický list změny č. 8 

TLZ č. S/verze 1 

4.6.2021 

SML/1101/0008/20 

22.10.2020 

CZ.02.2.67 /0.0/0.0/18 057 /0013366 

Rekonstrukce budovy ZZ v areálu Lékařské fakulty OU pro potřeby 

simulačního centra Cvičné nemocnice 

Stavební akce 1: "Rekonstrukce budovy ZZ - části C,D,E 

pro potřeby simulačního centra - Cvičné nemocnice 

Zpevnění rákosových omítek v části C 

Důvod změny a identifikace původce změny: 

Dle stávající PD je strop v části C budovy nad 2.NP tvořen železobetonovými konstrukcemi. Stavebně

technickým průzkumem, který souvisel s přípravou jiného stavebního projektu (rekonstrukce střechy) bylo 

zjištěno, že stropní konstrukce nad 2.NP v objektu C jsou provedené jako polospalné stropy dřevěné 

trámové s lištovaným záklopem - situace byla podrobně popsána v rámci TLZ č. 4 v souvislosti s nutností 

provést sanaci částí stropních konstrukcí napadených dřevokaznými činiteli. Po kompletní demontáži 

stávajících podhledů v této části budovy byl zjištěn nevyhovující nesoudržný stav původní omítky stropů, 

která je provedena jako vápenná omítka na rákosování. Projektantem bylo jako optimální řešení tohoto 

stavu doporučeno zpevnění omítky penetračním disperzním nátěrem provedeným na sklovláknité pletivo, 

které zabrání další postupující degradaci a zabezpečí potřebnou funkčnost a životnost této části stropní 

konstrukce po dobu užívání Cvičné nemocnice. Jelikož v době zpracování projektové dokumentace bylo 

předpokládáno jiné složení stropní konstrukce nad 2.NP v části C rekonstruované budovy, nemohl ji 

zadavatel jednající s náležitou péčí předvídat, přičemž bylo nezbytné po odhalení skutečného stavu těchto 

skrytých konstrukcí zajistit jejich potřebnou kvalitu. 

Dle§ 222, odst. 4) se jedná o nepodstatnou změnu (de minimis), která nemění celkovou povahu veřejné 

zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 15 % 

původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, a to i v součtu s ostatními 

změnami dle tohoto odstavce. 

Jedná se o třetí změnu podle odstavce 4 § 222 ZZVZ - viz přiložený přehled změn. 

Touto změnou dochází k nepodstatnému rozšíření původního závazku ze smlouvy v hodnotě 48 576,45 Kč 

bez DPH, tj. 0,14% (z původní hodnoty 33.770.000,- Kč bez DPH). Celkově činí hodnota dosud předložených 

změn podle odst. 4 §222 ZVZ (tři změny) 162 883,81 Kč (0,48%), celkový cenový nárůst je 112 316,25 Kč 

(0,33%) - viz příloha č. 2. 

Popis změny: 

Bude provedena penetrace omítek stropů v části budovy C. Na penetrovanou plochu bude provedena 

armovací tkanina do cementového tmelu - podrobný rozpočet přiložen. 

Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně {generálního projektanta): 

•*• • ** • 
• * 
•••

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzdělávání 

� 
MINISTERSTVO ŠKOLSTVI • 

ML.Aodc A, TCLOVÝCttOVY 



Projektant souhlasí s navrženou změnou. 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 

Změna je součástí objektu D.1- ,,Rekonstrukce budovy ZZ - části C,D,E pro potřeby projektu simulačního 
centra - Cvičné nemocnice", část 1.1- architektonické a stavební řešení (D 6 - Úpravy povrchů, podlahy a 
osazování výplní a D 998 - Přesun hmot) 

Přílohy: 

1. Rozpočet dodatečných prací
2. Přehled změn

časový dopad oproti původnímu řešení: 
s dopadem: 

Odpočet: 

Orientační cenový dopad: Pří počet: 

Celkem: 

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.: 1 

Jméno a příjmení Datum 

Za objednavatele: Ing. Ivana Erbanová 
11{ 2"1 . 

Za TDI: Ing. Marek Novotný . Jl-0. 'C/JZ 1 

Za projektanta: Ing. Pavel Obroučka 
.. 0 ,Zvl 

Za zhotovitele: p. Pavel Konečný

•*• 
* * 

EVROPSKÁ UNIE 
* * 

* * 
•••

Evropské strukturální a investiční fondy 
Operačni program Výzkum. vývoj a vzděláváni 

bez dopadu 
---

Podpis 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 
MLAOUC A lC-LOV"IC-HOVY 

O- Kč

48 576,45 - Kč 

48 576,45 - Kč 

Razítko 



REKAPITULACE STAVBY 

Kód: A-20002 
Stavba: Rekonstrukce budovy ZZ - části C,D,E pro potřeby projektu simulačního centra - Cvičné nemocnice 

KSO: 
Misto: 

Zadavatel: 
Ostravská univerzita v Ostravě 

Uchazeč: 
Bystroň Group a.s. 

Projektant: 
Architektonická kancelář Arkos s.r.o. 

Zpracovatel: 

Poznámka: 

CC-CZ: 
Datum: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

04.06.2021 

27800466 
CZ27800466 

Soupis pracf je sestaven s využitlm Cenové soustavy ŮRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovni př[slušného kalendářn[ho pololetí. Veškeré další informace vymezujlcl popis a podmínky 
použiti těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přlmo v soupisu pracl, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky. 

Cena bez DPH 48 576,45 

Sazba daně Základ daně Výše daně 

DPH základní 21,00% 48 576,45 10 201,05 

snížená 15,00% 0,00 0,00 

i cena s DPH v CZK 58 777,501 

Projektant Zpracovatel 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razltko 

Objednavatel Zhotovitel 

Datum a podpis: Razltko Datum a podpis: Razítko 

Strana 1 z 2 



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ 

Kód: A-20002

Stavba: Rekonstrukce budovy ZZ � části C,D,E pro potřeby projektu simulačniho centra � Cvičné nemocnice 

Místo: 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 

Kód 

Ostravská univerzita v Ostravě 

Bystroň Group a.s. 

Popis 

Náklady z rozpočtů 

TLZ8 Zpevnění rákosových omítek v části C 

Datum: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

Strana 2 z 2 

04.06.2021 

1-\ll,;fllU::lll.lUlllGK.c:I K.č:IIIUt:m:11 

Arknc: !:: r n 

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZKJ 

48 576,45 

48 576,45 

58 777,60 

58 777,50 



KRYCi LIST SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 
Rekonstrukce budovy 22- části C,D,E pro potřeby projektu slmulačnlho centra - Cvičné nemocnice 

Objekt: 

KSO: 
Místo: 

Zadavatel: 
Ostravská univerzita v Ostravě 

Zhotovitel: 
Bystror"I Group a.s. 

Projektant: 
Architektonická kancelář Arkos s.r.o. 

Zpracovatel: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH zékladnl 
snížená 

I cena s DPH 

Projektant 

Datum a podpis: 

Objednavatel 

Datum a podpis: 

Raz!tko 

Razítko 

Zéklad daně 
48 576,45 

0,00 

v CZK 

Zpracovatel 

Datum a podpis: 

Zhotovitel 

Datum a podpis: 

Strana 1 z3 

CC-CZ: 
Datum: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

Sazba daně 
21,00% 
15,00% 

04.06.2021 

27800466 
CZ27800466 

48 576,45 

Výše daně 
10201,05 

0,00 

58177,50 

Razltko 

Razítko 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Rekonstrukce budovy Z2" části C,D,E pro potřeby projektu simulačního centra - Cvičné nemocnice 

Objekt: 

TLZ 8 _ Zpevnění rákosových omítek 

Místo: 

Zadavatel: Ostravská univerzita v Ostravě 

Zhotovitel: Bystroň Group a.s. 

Kód dllu - Popis 

Náklady ze soupisu prací 

HSV - Práce a dodávky HSV 

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazováni výplni 

998 - Přesun hmot 

Strana 2z3 

Datum: 

Projektant 

Zpracovatel: 

04.06.2021 

Architektonická 
kancelář Arkos s.r.o. 

Cena celkem [CZK] 

48 576,45 

48 576,45 

48176,72 

399,73 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 

Objekt: 

Rekonstrukce budovy 22 - části C,D,E pro potreby projektu slmulačnlho centra - Cvičné nemocnice 

TLZ 8 _ Zpevněni rákosových omítek 

Místo: 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 

PC Typ Kód 

Ostravská univerzita v Ostravě 

Bystroň Group a.s. 

Popis 

Náklady soupisu celkem 

o HSV Práce a dodávky HSV 

o 6 Opravy povrchů podlahy a osazování výplni 
3 K 611131121 Penetračn! disperzní nátěr vnitřních strooů nanášený ručně 

sanace 
31,3+27, 1 +57 ,5+ 15, 7 +15, 7 +60,5 

I orovedenf SDK 
G202 
C203 
C206 

4 K 621142001 Potažení vnějšich podhledů sklov!áknltým pletivem vtlačeným do 
tenkovrstvé hmoty 

D 998 Presun hmot 
6 K 998017002 Pl'esun hmot s omezen1m mechanizace pro búdoVyv do 12 m 

MJ Množstvl 

m2 161,342 

207,800 

-31,300 
-5,423
-9,735 

m2 161,342 

0,807 

Strana 3z3 

Datum: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

J.cena [CZK] 

74,60 

224,00 

495,51 

04.06.2021 

Architektonická 
kanceláf Arkos s.r.o. 

Cena celkem [CZK] 

48 576,45 

48 576,45 

4817672 
12 036,11 

36 140,61 

399,73 

Cenová soustava 

es URS 2021 01 

es úRs 2021 01 

399,73 es URS 2021 01 




